
立花あまの里便り
2024年9月 第103号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050

,

３つの広げる大運動

（介護サービスの利用促進・人材募集・寄付金）

７月～９月強化月間

今現在、沢山の方々からご寄付を頂いており、皆様のご厚意に
感謝申し上げます。

寄付金はサービスの向上や働きやすい職場作り、建物の保守・
保全など大切に活用させて頂きます。

9月まで強化月間は続きますが、皆様からのご支援ご協力を賜り
ますようお願い致します。

往診・・・橙ユニット11日 青ユニット18日
黄ユニット25日

おやつﾚｸ・・・デイサービス ・ ショートステイ

歯科往診・・・第2・4金曜日（特養ご入居者様対象）

日程の変更がある場合があります。ご了承下さい。

その他、各部署でレクリエーションあり
（なぞなぞ・体操など・・・・・）

９月予定表

中にアイスを入れて
完成！！

ショートステイでは８月８日におやつレクを開催しました！
簡単包みアイスクレープを作りました。 皆様の前で職員が生地を焼き、
利用者様にはアイス（バニラ・ストロベリーなど）を選んで、包んで頂きまし
た。 その後は少しの時間、冷凍庫で冷やさなければいけなかったのです
が、「早く食べたーい！」など待ち遠しいようでした。

夏の行事メニュー

夏の散らし寿司（穴子）
里芋のずんだ和え
吸い物
フルーツ（スイカ）

ボリュームもあり、涼しげなメニューで皆様に好評でした。

事務便り

日頃よりご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。
医療保険証・介護保険負担割合証などの更新時期にあた
り、ご家族の皆様にはご持参いただくなどお手数をお掛け
致しました。
ご協力に感謝申し上げます。
今後ともどうぞよろしくお願いいたします。



特養

ショートステイ

デイサービス

医務便り

毎日、暑い日が続いています。
熱中対策として体を冷やしたり、塩分や糖分を含んだ水分摂取を
心がけて下さい。
夜間寝ている間にも熱中症になるので水分補給はして下さい。

屋上の向日葵が咲き始めました。
また夏ミカンもたわわに実っています。
暑い時間を避けて、ご利用者様にも見て頂けたらと思います。

本格的な夏を迎え、毎日暑い日が続いていますね。
施設の中は冷房もあり快適な環境なので、猛暑を感じにくいですが・・・
一歩外に出ると汗がとまりません。
外でお仕事をされている方には本当に頭が下がる思いです。
この季節、汗をたくさんかくので、水分・塩分をこまめに補給して、熱中症を
予防しましょう。
高齢者の方は特に喉の渇きに気づきにくくなり、気が付いたら脱水症状を起
こしていた！という事もよくあります。
そのため、喉が渇いていなくても利用者の皆様には水分をとってもらうように
スタッフ一同心がけています。
まだまだ続く暑い夏を乗り切るために、体調の変化に気を付けながら、利用
者の皆様と一緒に元気に夏を楽しみたいと思っています。

7月19日（金曜日）に3つの広げる大運動として、2階フロアーではかき氷
（２００円）を販売しました。
味は、4種類で、みぞれ、イチゴ、メロン、抹茶 でした。利用者様、職員
共々、涼しい夏を感じました。
また、8月22日（木曜日）に3階で たこ焼き 6個入り（２００円）を販売しま
す。

いつも立花あまの里デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
今年の夏も七夕の短冊に願い事を書いて頂いたり、いろいろなゲームをし
たりと楽しんでいただけたでしょうか？
そこで、夏の最後を皆様と一緒に盛り上がろうと思い、盆踊り大会を計画し
ました。
日程は８月16日です。 職員が一丸となって楽しんで頂く準備をしています
ので、多いに盛り上がりましょう！！

七夕飾り


